人发﹝2015﹞   号

关于开展非中医学类专业教师选修中医相关课程拓展培训

的通知

各教学院（部）：
为了帮助我校非中医学类专业教师拓展中医背景知识，构建

基本的中医学知识框架，更好地促进跨学科有机结合，经研究决
定对非中医学类专业教师，采用跟班听课、自学等方式选修中医
相关课程。具体事宜通知如下：
一、拓展培训对象

我校非中医学类专业教师（含学生辅导员）。
二、组织实施

学校依托人文学院对外汉语专业开设的中医类课程向教师开
放（具体课程安排见附件 1），采取个人自愿报名、所在院部推荐
相结合的形式，请各院部将名单于 3月 25日之前报教师发展中心
（B7-516室）。教师发展中心会同有关部门研究确定参加选修教
师名单。
三、学习要求和学分认定

参加选修的教师应在确保完成自身教学工作的情况下，合理
安排时间，保证学习质量。选修课程结束后，参加跟班考试并取
得及格以上成绩的教师，可以认定继续教育学分 10分，作为转正、
晋升、聘任、年度考核的依据之一。

               教师发展中心     教务处     人文学院

2015 年 3 月 20日

附件 1：拓展课程课表
附件 2：非中医学类专业教师选修中医相关课程登记表

附件 1：拓展课程课表

年级：2013  专业：对外汉语  行政班级：2013 级对外汉语班   2014-2015 学年第二学期

  星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

上

午

一

针灸学 周传

云 [1-14 周]

[1-2 节] B30

5

皮肤美容学

唐 洁 [10-1

8 周][1-2 节]

 A208(多媒

体)

针灸学 周传

云 [1-14 周]

[1-2 节] B22

3(多媒体)

应用语言学

金海蒂 [1-1

6 周][1-2 节]

 B309

二

应用语言学

金海蒂 [1-1

6 周][3-4 节]

 B309

大学体育 4

彭小雷 [1-1

8 周][3-4 节]

摄影 蒋宏杰

 [10-18 周][3

-4 节] A110

(多媒体)

马克思主义

基本原理 胡

卿 [2-9 周][3

-4 节] B317

中国古代文

学 常先甫

[1-18 周][3-4

节] A112(多

媒体)

年级：2014  专业：对外汉语  行政班级：2014 级对外汉语班  2014-2015 学年第二学期

  星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

上

午

一

古代汉语 常

先甫 [1-16

周][1-2 节]

A212(多媒

体)

基础写作 叶

红 [1-9 周][1

-2 节] A214

(多媒体) 急

救护理(任选

课) 叶 敏

[10-18 周][1-

2 节] B201

中医学 李玉

梅 [1-18 周]

[1-3 节] A21

3(多媒体)

英语写作 陈

 怡 [1-18

周][1-2 节]

B313

古代汉语 常

先甫 [1-16

周][1-2 节]

B201

二

社交礼仪(任

选课) 杜 娟

 [1-9 周][3-4

节] A102(多

媒体)

大学英语 2

董睿 [1-18

周][3-4 节]

A212(多媒

体)

 英语口语 陈

 怡 [1-18

周][3-4 节]

B313

心理学 马玥

璐 [1-18 周]

[3-4 节] B22

1(多媒体)

附件 2：非中医学类专业教师选修中医相关课程登记表

非中医学类专业教师选修中医学课程登记表

姓名  性别  出生年月

参加工作

时间

来校工作

时间

学历

（学位）

毕业学校  所学专业

所在部门  所在教研室  承担课程

选

修

计

划

选修课名称 选修时间、方式 考核时间、方式

所在

院部

意见

                     （签章）

                                                年    月     日

人

事

处

意

见

                   （签章）

                                    年    月     日

教务

处意

见

（签章）

                                    年    月     日

考核

结果

（本表一式四份，人事处、教务处、所在院部、个人各留存一份）